ПРИКАЗ
№ yj-

« ./У» tu:/d7-d~
7

г.Москва

20~

Об организации выездной экскурсионной программы с посещением
музея русского писателя Леонида Андреева в Бутове и проведение

памятной акции на Бутовском полигоне, приуроченной ко Дню памяти

жертв политических репрессий

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2024/2025 учебный год,
патриотического воспитания студентов, формирования их духовно

нравственных ориентиров, а также сохранения памяти и исторической

правды,

приказываю:

1. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. организовать 28 октября 2024
года выездную экскурсионную программу для студентов и сотрудников МЭИ

с посещением музея русского писателя Леонида Андреева в Бутове и

проведение на Бутовском полигоне памятной акции, приуроченной ко Дню

памяти жертв политических репрессий.

2. Помощнику проректора Конончуку А.Б. выделить автобус для

выезда экскурсионной группы 28 октября 2024 года в 12.00 по маршруту
экскурсии: Лефортово - Южное Бутово - р.п. Боброва Ленинский городской

округ Московской области и обратно .
3. Пропуск студентами - участниками выездной экскурсионной

программы учебных занятий 28 октября 2024 года считать пропуском по
уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

4. Председателю Объединенного студенческого совета МЭИ
Тимченко С.М. рекомендовать привлечь для участия в выездной программе

представителей от студенческих организаций в количестве 16 человек.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев